Ad aliud d̄m q hoc nō fit in penā filij sed in penam patris vt in filio puniat: z tū est pena filio bona: si ea ad humilitatē vraf: sicut etiam dicit ap̄lus n n n ij

Ad p̄mū

Ad 2º

Ad 3º

Ad 4º

Arti. XII

M

Arg. p̄mo

2º

3º

Solo

Ad p̄mū

Ad 2º

Ad 3^m 1. Corinth. 7. Seru^o vero es non sit tibi cura sed si potes fieri liber magis utere. Ad aliud dōm sicut pri^o dictū est q^o nō est sile in naturalib^o z volūtarib^o z causa est superius assignata. Deinde rōne eius qd dicit ibi. Sic videndū q^o illō est fornicatio] q^orat de luxuria z specie^o ei^o oib^o z filiab^o.

DI. XLII. de impedimē to mīmoij qd veit ex p pinquitate spirituali

De spirituali cognatione. Eparentaliū graduū

famosa q^ostione aliqd licet minus sufficiēter dixim^o. Jam de cognatione addam^o q^o etiā psonas impedit vt non sint legitime ad inuendas nuprias. Tria q^odem sunt: cōsanguinitas: affinitas z spūalis germanitas. Cōsanguinitas est inter eos q^o iungunt^o fm lineam generis. Affinitas inter eos q^o genere qdē nō sunt cōiūcti s; mediāte genere sūt sociati: vbi gratia: Uxor: filij fratris mei q^o nō est de genere meo p ipsum q^o est de genere meo mihi affinis facta est z ego illi. Spūalis primitas est inter cōpatrē et cōmatrē z inter eos quorū vnus alterū de sacro fonte leuauit: vel in cathēzatione aut cōfirmatiōe tenuit. Est etiā inter filios eiusdem hominis carnales z spūales.

An sit aliqua spūalis cognatio.

Am de spūali cognatione addam^o quattuor rē. a. Hic ostendit de spūali cognatione quoz primū primū est / que sit spūalis cognatio. Secundū qui sint filij spūales: et in quoz sacramētis spūalis cognatio cōtrahit^o. Tertio tangit ius qd est de talib^o. Quartū est obiectio z solutio que videt talib^o aduertari. Incidunt autē h questiones tres circa principiū. s. an aliq^o sit spūalis cognatio. Secūda est q^o sit spūalis primitas. Tertia an impediāt matrimoniū cōtrahendū z dirimat cōtractū. Ad primū sic pcedit^o / aut vnio spirit^o trāsit ad vnionē carnis aut nō. Si sic: q^o in omnib^o in q^o bus est vnio spūs trāsit ad vnionē carnis: s; inter omnes habētes charitatē est vnio spirit^o ergo inter omnes habētes charitatē trāsit ad vnionē carnis: ergo null^o habens charitatē posset sibi copulare vrom habentē charitatē qd falsum est. Si autē nō trāsit tūc spūalis primitas non impedit matrimoniū. Itē sicut dicit Dyoni^o. ij. eccl^oastice ierarchie: Cōpater nō efficit^o hic anadoch^o spūalis filij: s; officiū anadochi est officiū imbuent^o z instructis: q^o habentis officiū imbuentis z instructis nō posset mīmonia liter iūgi puelle quā docet z imbuit / qd iterū est falsum: q^o videt^o q^o nulla sit primitas spūalis. Item q^o caro est ppinqua carni facit p^opagatio ex carne vna: q^o vbi nō est p^opagatio ex vno ibi nulla est primitas: sed spūs vn^o cū alio nō p^opagat^o ex quodā vno: q^o nulla est in talib^o primitas. Itē cōstans est q^o spūalis primitas si est emanat ex aliqua generatiōe / sicut et omnis alia primitas: aut igit^o ita est q^o est generatio fm esse aut fm bene esse. Si primo mō / cōstat q^o hoc falsum est: q^o hoc mō filiū suū spūalem generant parentes carnales nō spūales. Si scdo mō / aut hoc ē quo ad bene esse virtutis aut scientie. nō primo mō q^o talem habitū (vt dicit Aug^o) nō dat nisi de^o. Si

scdo mō tūc quilibet mō habere primitatē spūalem ad discipulū z discipulā: z hoc iterū falsum est: q^o nulla videt^o esse primitas spūalis. In p^otrariū autē sunt oia q^o dicunt^o in littera. Item Eph. 3. Flecto genua mea ad deū patrē / ex quo ois paternitas i celo z i terra noiat^o: cōstat autē q^o paternitas in celo nō est nisi spūalis: q^o spūalis paternitas est aliqd. Responsio dōm q^o spūalis primitas est. Ad p^omū q^o dicendū q^o caro hois p^ocipue xpiani nō accipit^o vt caro hois tm: s; put est habitaculū spūsancti: z iō vinculu spūs habet locū in carne: z iō illi q^o sunt vnū ab ecclesia nō iudicant^o vt diuisi: oīs autē q^o iungunt^o matrimonio accipiunt^o vt diuisi: z iō dōm q^o trāsit ad vnionē carnis q^o est habitaculū vel debet esse spūsancti p spūs vnionē. Ad id qd cōtra obijcit^o dōm q^o est vnio sacralis q^o est p modū generatiōis esse spūalis / vel cōfirmatiōis ipsius / z est vnio habitualis charitatis: prima autē vnio facit hoc z nō scda. Ad aliū dōm q^o anadoch^o ex officio patrnat^o nō habz docētis vocem tm s; etiā opantis ad esse spūale ipsi^o qui regenerat^o. Ad aliud dōm q^o licet spūs nō sit ex spiritu zē. tm fm rem z charactere sacramti potest fieri aliquo ministerialiter: z ita quodā mō spūalis primitas generat^o: q^o esse spirit^o fm bonū sacramti ē quodā mō ex spiritu. Ad aliud dicēdū q^o emanat a spūali generatiōe: s; illa est sacramentalis / vt pri^o dictū est / z obiectio nō est nisi de cooperatiōe ad aliqd p bñ cē p modū alteratiōis: z nō p ministrū generantem / sicut fit generatio in spūalib^o sacramētis.

Quid sit spūalis cognatio siue primitas.

Ecūdo q^orit^o qd sit spūalis primitas. Et cōmunit^o d^o q^o spūalis primitas siue cognatio spūalis est spūalis ppinquitas pueniens ex sacri dātōe vl ad idē tentiōe. Videt^o autē nō cē cōueniens diffinitio: q^o p sacri suscepiōem vnū hō to ri eccle^o / z nō spēaliter vni psonē: q^o si cōtrahit ppinqtatē ad totā eccle^o / z nō spēaliter ad psonā vna Itē in sacris nō opat^o hō s; sol^o de^o (vt dicit Aug^o) q^o nullū est ibi factū hois circa boiem: s; ad hoc q^o cōtrahat^o ppinqtas ad boiem efficacior est opatio iducens grāz circa boiem q^o opatio ministerial^o in sacro exteri^o q^o grām nō inducit / sic orō q^o fit p alio / vt dicē Grego^o iuuat pdestinatū inducēdo gratiā in eo p q^o orat^o: q^o ipa est opatio efficacior q^o opatio ministerial^o in sacro: sed nō inducit ppinqtatē oratio: q^o nec opatio in sacro. Itē ppinquitas spūalis aut est ex vicinitate eēntie spūs ad spiritū / aut ex vicinitate psonatē spūs ad spm ad finē vnū. Cōstat autē q^o nō pmo mō: q^o spūs vnus nō est vicinior vni fm essentiā q^o aliq^o / nec etiā secundo mō: q^o origo spirit^o est de^o qui vno modo se habet ad oīs spūs / nec etiā tertio: q^o sepe discordāt cōpatres / z vn^o vult vnū / z ali^o vult aliū z vnus bonū z alter malū: ergo videt^o q^o nulla sit ppinquitas spiritualis inter eos. Item ea que sunt naturalia frequēter fiunt / vt dicit p^obus: vn de cum ppinquitas carnalis sit naturalis frequēter fit vrfilius patrē imitē. Tū poeta: Sepe solet filius filius esse suo patrē: sed cōstat q^o grā spūalis efficacior ē q^o natura: q^o videt^o si spūalis est ppinquitas inter aliq^o q^o ad minus vt frequēter in imitatione spūali debet manifestari: sed nihil horū videt^o: q^o nulla videt^o cē ppinquitas spūalis ex sacramēti dātōe. Alterius obijcit^o de hoc qd d^o / vel ad idē tentiōe: equo cē

In p^otrariū pmo. 2^o

Solo Ad p^omū

ad obiectōs

Ad 2^m

Ad 3^m

Ad 4^m

Arti. II B

Arg. pmo

2^o

3^o

4^o

5^o

Arti. I B

Arg. pmo

Obiectio.

2^o

3^o

4^o

opant ad sacramenti pceptione dans z tenes: sequi-
uoca inter eos z suscipiente sacramentu contrahit p-
pinqutas spualis: ergo male diffinit. Et vltteri q-
ritur qua rone dicit cognatus pueri spualis bap-
tisans: z alter de baprisimo suscipies: sicut alit d: sana

Solo

Ad primu.

Ad secudu.

Ad minore
secudi.

Ad tertiu.

Ad quartu

Ad quintu

Arti. III.
L

Arguit po

20

vrina: z aliter sanu aial. Rnsio ddm q conueni-
ter diffinit cognatio spualis supiori diffinitoe qz po-
nit ibi gen^o / siue forma / z causa ppter qua q cōtra-
bit: vt differētia: est ei diffinitio dices qd: z propter
qd: vt facile pty p slderati ea. Ad id ergo qd primo
obijcit ddm q duplicat cōtrahit vnio. i. cōformita-
te grē suscipies sacramētū cōtrahit vnionē ad totā ec-
clesiā: z hoc nō facit pinqutas: sed silitudinē opez
aut ad esse illi^o gratie habet pinqutas ad dante sibi
facim z tenēre eū in ipso q pcepit sacramētū: z q bec
pinqutas est quasi ppagate gratie: sicut carnalis co-
gnatio est carnis ppagate licet alit z aliter: z ideo b
inducit pinqutas spualē. Ad aliud ddm q de^o
operat solus vt efficiens: sed tū opat etiā hō ad gra-
tiā sicut etiā in generatiōe hois hō nō generat aiām
s; generādo operat ad aiām: z ideo efficit nar^o p-
pinqus naturalit: z silititer ibi efficit pinq^o spualit.

Ad aliud ddm q supponit fallum in prima ppoe
qz opatio in sacramēto nūq; impedit nisi p accidens
scz si est fict^o qui suscipit sacramētū: z tū cetiā nō fru-
stratur a sacramēti susceptiōe: z iō recedete fictōe nō
reddit ei: sed oratio p alio ad gratiā impetrādā sepe
impedit: si tū in hoc nō fiat: tū ddm q dissimilis est
opatio in sacramēto z p opationē: qz opatio in sacro
est qñ ppagādo spualit in ministerio: s; opatio orōis
est vt inductiua alteri^o p pces: nulla aut opatio fa-
cit pinqutas: nisi q est ppagatio vel cōiuncta ppa-
gationi. Ad aliud ddm q nō sumit hoc mō vnio faci-
ens pinqutas z nō fit p modū tal cōueniētie: s; poti-
us sic puenit pncipiū z pncipiatū: qz pncipiatū
esse suū habet a pncipio: z ita est hic nisi q nō sunt
pncipiū effectiuū: s; qñ infrale z misralit opans
z talē modū productiōis cōsequit aliq; cōueniētia:
aliqñ nō: qz possibile est pncipiatū alterari p sepa-
rationē a pncipio: vñ nō semp tract^o corporalit filis est
in carne traducti: s; nisi essent alteratiōes filis esset
ita est h; qz subam grē sacramētal habz ab ipsis opā-
tibz in misterio: z filis esset nisi vtrūq; alterationes
affectuū faceret dissilitudinē: vñ bec silitudo eet in
bitu si pferet z manifestaret i volūtati cōformita-
te z sine vno. Ad aliud ddm q impedit cōformita-
tē alteratio affectuū ex vtraq; parte z nō in efficacia
gratie. Ad id qd vltteri^o obijcit ddm q in vno cōi-
cōueniūt oēs opatōes in sacro: pceptiōe. i. q opāt
in misterio: z q ad b vna est rō spual cognatiōis.